



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

ATA DE REGISTO DE PREÇOS N. 079/2021

PREGÃO PRESENCIAL 079/2021

Ata de registro de preço, para AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA.

Modalidade: PREGÃO

PRESENCIAL Validade: 12/11/2022

Aos 12 de Novembro de 2021, no(a) MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE, reuniram-se no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE/MT, situada à RUA DR. MARIO CORREA 452 - CENTRO, CEP: , inscrito no CNPJ sob o nº 03.214.160/0001-21, o Pregoeiro, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL, Edital de Licitação nº 079/2021, do resultado do julgamento das Propostas de Preços, publicada na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação e homologada pelo(a) Sr(a). JACOB ANDRÉ BRINGSKEN , do processo acima referenciado, RESOLVE registrar os preços para objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA.. na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo: menor preço por item, tendo por finalidade o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para atender o(a) MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela(s) empresa(s) cujas propostas foram(foi) classificada(s) e declarada(s) vencedora (s) no certame acima numerado, como segue:

1. DO OBJETO

1. objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA. para a sede do(a) MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE, nos termos do art. 15, II, da Lei nº 8.666/93.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas, considerando o estabelecido em edital, são:

Fornecedor: ANTONIA DE PAULA BONFIM EPP

CPF/CNPJ: 32.154.542/0001-05

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	ADAPTADOR UNIVERSAL CADDY DVD PARA 2º (SEGUNDO) HDD/SSD SATA 12.7MM	KNUP	UN	43,0000	26,5400	1.141,2200
1	2	ADAPTADOR UNIVERSAL CADDY DVD PARA 2º (SEGUNDO) HDD/SSD SATA 9.5MM	KNUP	UN	63,0000	25,7800	1.624,1400
1	5	APOIO (DESCANSO) ERGONÔMICO PARA OS PÉS - BASE EM MDF, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO ZINCADO, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E SAPATAS ANTI-DESLIZANTE, ATENDE A NR17.	MULTIVISÃO	UN	278,0000	95,0000	26.410,0000
1	7	BATERIA PARA NO-BREAK - SELADA, VRLA, TENSÃO: 12V, AMPERAGEM: 7A GARANTIA: 12 MESES.	ELGIM	UN	469,0000	111,0000	52.059,0000
1	21	DRIVE GRAVADOR EXTERNO DVD 8X USB 2.0 PRETO	KNUP	UN	44,0000	149,6000	6.582,4000
1	26	FONTE ATX 350W REAIS - FONTE ATX PARA MICROCOMPUTADOR, BIVOLT 220/110VOLTS CHAVEADA, 350W REAIS, COM CABOS, MANUAIS, GARANTIA 12 MESES; MARCA DE REFERENCIA: AEROCOOL, BLUECASE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	KNUP	UN	312,0000	120,9000	37.720,8000
1	31	HD SSD, 120GB, 2.5" - INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S); LEITURA SEQUENCIAL: 540MB/S; GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: 500MB/S; REFERENCIA DE QUALIDADE: CRUCIAL BX500 OU SUPERIOR	CRUCIAL	UN	184,0000	229,5000	42.228,0000
1	41	MEMORIA DDR4 2400MHZ CAPACIDADE: 4GB; LATENCIA: CL =14-15; VELOCIDADE: DDR4 2400MHZ; TENSÃO: 1.2V; (288 PINOS).	CRUCIAL	UN	122,0000	263,0000	32.086,0000



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	47	MOUSE OPTICO USB, ESPECIFICAÇÕES: 2000 DPI DE RESOLUÇÃO MÁXIMA, SENSOR LASER COM 3 VELOCIDADES, CONEXÃO USB, ALTA PRECISÃO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, COM FIO, AJUSTE DE RESOLUÇÃO: 1000, 1600 OU 2000 DPI, PLUG & PLAY, NÃO NECESSITA DE DRIVER PARA INSTALAR, RESOLUÇÃO 1000 DPI (NORMAL), 1600 DPI (LUZ LED FRACA) E 2000DPI (LUZ LED FORTE), COMPATIBILIDADE: WINDOWS ® XP, WINDOWS VISTA ® OU WINDOWS ® 7, WINDOWS ® 8, WINDOWS ® 10.	KNUP	UN	282,0000	38,1898	10.769,5236
1	58	PEN DRIVE - 8 GB, COMPATIVEL COM WINDOWS E LINUX, INTERFACE USB 2.0, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 3 MB/S, VELOCIDADE DE LEITURA 10 MB/S.	Sandisk	UN	153,0000	30,0000	4.590,0000
1	61	PLACA DE COMUNICACAO - WIRELESS 300MBPS, PADRAO PCI EXPRESS, SUPORTA WEP DE 64/128 BIT, WPA-PSK/WPA2-PSK, PADRAO IEEE 802.11N, IEEE 802.11G E IEEE 802.11B, COM 02 ANTENAS DESTACAVEIS 2 DBI (CONECTOR SMS FEMEA REVERSO), TAXA DE TRANSFERENCIA 802.11B: 11MBPS, 802.11G:54MBPS, COM CERTIFICADOS ANATEL, FCC, CE E ETS, COM DRIVES E MANUAL, GARANTIA 01 ANO.	TP-LINK	UN	90,0000	117,5000	10.575,0000
1	63	PLACA DE REDE LAN 10/100/1000 MBPS PCI-EXPRESS	TP-LINK	UN	100,0000	92,5000	9.250,0000
1	67	ROTEADOR SEM FIO 300 MBPS - PARA COMPARTILHAMENTO DE INTERNET BANDA LARGA (ADSL OU CABLE); COM REFERÊNCIA DE QUALIDADE TP-LINK WIRELESS N 300 MBPS (TL-WR 849N) OU APARELHO/EQUIPAMENTO DE QUALIDADE EQUIVALENTE, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: -INTERFACE: 4 PORTAS LAN 10/100MBPS, 1 PORTA WAN 10/100MBPS; - BOTÃO WPS/RESET; -2 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI; -PADRÕES WIRELESS IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B; GARANTIA: 12 MESES, ACOMPANHA: MANUAL TECNICO E CABOS.	TP-LINK	UN	57,0000	107,0000	6.099,0000
1	68	ROTEADOR WIRELESS AC DUALBAND 750MBPS; COM REFERÊNCIA DE QUALIDADE D-LINK (DIR-809) OU APARELHO DE QUALIDADE EQUIVALENTE, COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS): *ALCANCE MÁXIMO: 200M²; *ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: ENTRADA 100-240V - SAÍDA: 5V/1A; *ANTENA (GANHO): 5DBI; *ANTENA (QUANTIDADE): 3; *ANTENA (TIPO): EXTERNA; **FREQUÊNCIA: WI-FI 2,4GHZ - 5GHZ; *INTERFACES DO DISPOSITIVO: 1X WAN 10/100MBPS, 4X LAN 10/100MBPS, WIRELESS AC; **MODOS DE OPERAÇÃO: REPETIDOR WIRELESS, ROTEADOR; *PADRÕES WI-FI: 802.11A, 802.11AC, 802.11B, 802.11G, 802.11N; *PRINCIPAIS RECURSOS: FILTRO DE SITES, IPV6, REDE DE CONVIDADOS; **RECURSOS AVANÇADOS: FIREWALL NAT, SUPORTE A DMZ; *SEGURANÇA: ACESSO PROTEGIDO WI-FI (WPA/WPA2), WPS; **TECNOLOGIA WI-FI: AC750; **VELOCIDADE ETHERNET: FAST ETHERNET; VELOCIDADE WI-FI 2.4GHZ: 300MBPS; VELOCIDADE WI-FI 5GHZ: 433MBPS; *CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CARTÃO DE CONFIGURAÇÃO WI-FI, FONTE DE ALIMENTAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA; GARANTIA: 5 ANOS;	TP-LINK	UN	35,0000	192,5000	6.737,5000
1	70	SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR/NOBREAK - MÓVEL, EM MDF 15MM TX FOSCO, COR PRETA, BRANCO OU CINZA; TAMANHO FIXO APROXIMADO 46 X 26 X 45 (A, L, C), PARA EQUIPAMENTOS COM LARGURA DE 150 MILIMETROS A 250 MILIMETROS; RODÍZIOS COM TRAVAS;	C3-TECH	UN	309,0000	48,5000	14.986,5000

Fornecedor: MR FERNANDES EPP

CPF/CNPJ: 15.198.081/0001-53

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	----------------	-------	-----	------	----------------	-------------



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santissima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	APARELHO TELEFONICO - TELEFONE COM FIO - REFERÊNCIA DE QUALIDADE INTELBRAS (PLENO) OU APARELHO DE QUALIDADE EQUIVALENTE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: S/CHAVE, POSIÇÕES MESA E PAREDE, 02 TIMBRES DE CAMPANHIA, 03 VOLUMES, 03 FUNÇÕES (FLASH, REDIEL/REDISCAR, MUTE/ MUDO); SINALIZAÇÃO DE LINHA: PULSO E TOM.	INTELBRAS	UN	40,0000	60,0000	2.400,0000
1	33	HD SSD, 240GB, 2.5" - INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S); LEITURA SEQUENCIAL: 540MB/S; GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: 500MB/S; REFERENCIA DE QUALIDADE: CRUCIAL BX500 OU SUPERIOR	CRUCIAL	UN	86,0000	330,0000	28.380,0000
1	34	HD SSD, 250GB, PCIE - INTERFACE: M.2, NVME, PCIE 3.0 X4, TAMANHO 2280, LEITURA APROXIMADA 3.400 MB/S, GRAVACAO APROXIMADA 1.400 MB/S; REFERENCIA DE QUALIDADE: CRUCIAL P5 OU SUPERIOR	CRUCIAL	UN	15,0000	585,0000	8.775,0000
1	37	KIT PARA UPGRADE DE MICROCOMPUTADOR - SEM GABINETE; PROCESSADOR: PENTIUM GOLD G5400 COFFE LAKE, 3.7GHZ, LGA 1151, 8ª GERAÇÃO; PLACA MAE: ONBOARD (SOM, VIDEO, REDE) GIGABYTE-H310M H 2.0 OU SIMILAR COMPATIVEL COM LGA 1151, 8ª GERAÇÃO; MEMORIA RAM: DDR4 4GB, 2666MHZ; HD SSD DE 120GB,.....,GARANTIA: MINIMA DE: 12 MESES.	INTEL	UN	130,0000	2.250,0000	292.500,0000

Fornecedor: **OLMI INFORMATICA LTDA**

CPF/CNPJ: **00.789.321/0001-17**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	CABO - CABO ADAPTADOR HDMI PARA HDMI COM 1,8 METROS	PIX	UN	310,0000	15,0000	4.650,0000
1	14	CABO PARA IMPRESSORA - PARA CONEXAO MICRO/IMPRESSORA, PADRAO USB 2.0, MEDINDO 1,8M	5+	UN	205,0000	9,8000	2.009,0000
1	27	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 450W 24 PINOS	BRAZIL PC	UN	20,0000	184,0000	3.680,0000
1	28	HD 1TB SATA; 7200RPM; 64MB CACHE; INTERFACE SATA III 6GB/S.	WESTERN DIGITAL	UN	78,0000	325,0000	25.350,0000
1	30	HD EXTERNO PORTÁTIL USB 3.0 1TB; 12 MESES DE GARANTIA;	TOSHIBA	UN	39,0000	414,0000	16.146,0000
1	35	HD SSD, 480GB, 2.5" - INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S); LEITURA SEQUENCIAL: 540MB/S; GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: 500MB/S; REFERENCIA DE QUALIDADE: CRUCIAL BX500 OU SUPERIOR	CRUCIAL	UN	33,0000	490,0000	16.170,0000
1	38	KIT TECLADO E MOUSE - TECLADO E MOUSE SEM FIO. TECNOLOGIA WIRELESS 2,4 GHZ; NANORRECEPTOR PLUG AND PLAY; TECLADO: PADRAO ABNT-2 DE NO MINIMO 104 TECLAS, COM TECLADO NUMERICO; DESIGN DISCRETO DE TECLADO; CONTROLES DE UM TOQUE PARA EXECUTAR, AJUSTAR E DESATIVAR O SOM DE ARQUIVOS DE ÁUDIO E VIDEO COM APENAS UM TOQUE; TECLA FUNCAO PARA ATIVAR AS FUNCIONALIDADES PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DE TECLAS DE ACESSO DE PRESSIONAMENTO DIRETO; MOUSE: PRECISAO A LASER DE ALTO DESEMPENHO COM ROLAGEM HORIZONTAL;	5+	UN	163,0000	100,0000	16.300,0000
1	42	MEMORIA DDR4 2666MHZ CAPACIDADE: 8GB; LATENCIA: CL =16; VELOCIDADE: DDR4 2666MHZ; TENSÃO: 1.2V; (288 PINOS)	MACROVIP	UN	126,0000	355,0000	44.730,0000
1	48	NO-BREAK - 1200 VA POTENCIA: 1200VA. TENSÃO DE ENTRADA: 115V/220V BIVOLT AUTOMATICO. TENSÃO DE SAIDA: 115V. FUNCAO MUTE. BOTAO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO. RECARGA AUTOMATICA DAS BATERIAS. ESTABILIZADOR INTERNO COM NO MINIMO 3 ESTAGIOS DE REGULACAO. BATERIAS INTERNAS: MINIMO 1 BATERIA DE 12VDC/7AH . QUANTIDADE DE TOMADAS: MINIMO 4 NO PADRAO NBR 14136. PARTIDA A FRIO: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSENCIA DE REDE ELETRICA. PORTA FUSIVEL EXTERNO COM MINIMO DE UMA UNIDADE RESERVA. TEMPO DE ACIONAMENTO DO INVERSOR: = 0,8 MS. COM GARANTIA DE 24 MESES; REFERENCIA DE QUALIDADE: SMS STATION II OU SIMILAR.	RAGTECH	UN	56,0000	688,0000	38.528,0000



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	49	NOBREAK – NOBREAK 600VA - MODELO MONOVOLT: ENTRADA 115/127V~ E SAÍDA 115V MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULACAO, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMACAO (RETANGULAR PWM), DC START (POSSIBILITA LIGAR O NOBREAK MESMO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA), BATTERY SAVER: EVITA O CONSUMO DESNECESSARIO DA CARGA DA BATERIA, PRESERVANDO A SUA VIDA UTIL AUTODIAGNOSTICO DE BATERIA: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUIDA, RECARGA AUTOMATICA DAS BATERIAS EM 4 ESTAGIOS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO, RECARREGADOR STRONG CHARGER, TRUE RMS, IDEAL PARA REDES INSTAVEIS OU COM GERADORES DE ENERGIA ELETRICA, MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE; REFERENCIA DE QUALIDADE: SMS STATION II OU SIMILAR.	RAGTECH	UN	293,0000	473,0000	138.589,0000
1	64	PLACA DE VIDEO - GEFORCE GTX 1050 TI, COM MEMORIA DE 4 GB, GDDR5, 128BITS, COM PADRAO PCI-E 2.0 16X, PARA CONTROLAR O MONITOR DE VIDEO.	NVIDIA	UN	8,0000	2.139,0000	17.112,0000
1	69	SUPORTE AJUSTAVEL PARA CPU -SUPORTE PARA CPU - MOVEL, PLASTICO ABS, COR PRETA, PRATA OU CINZA; AJUSTAVEL PARA EQUIPAMENTOS COM LARGURA DE 150 MILIMETROS A 250 MILIMETROS; RODIZIOS COM TRAVAS;	C3 TECH	UN	294,0000	39,0000	11.466,0000
1	71	SWITCH - COMUTADOR PARA REDE LOCAL ETHERNET 10/100; TIPO SWITCH 24 PORTAS 10/100; COM REFERÊNCIA DE QUALIDADE D-LINK (DES-1024A) OU APARELHO DE QUALIDADE EQUIVALENTE, COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS): FAST ETHERNET NÃO GERENCIÁVEL DE 24 PORTAS 10/100BASE-TX, NÃO REQUER NENHUMA CONFIGURAÇÃO E A INSTALAÇÃO É RÁPIDA E FÁCIL, SUPORTA MDI / MDI-X EM TODAS AS PORTAS, O DESIGN SEM VENTONHAS PROPORCIONA UM AMBIENTE SEM RUÍDO, AUTO-NEGOCIAÇÃO DE MDI/MDIX CROSS OVER, TODAS AS PORTAS SUPORTAM AUTO-NEGOCIAÇÃO DE MDI/MDIX CROSS OVER, ISTO ELIMINA A NECESSIDADE DE CABOS CROSS-OVER OU DE PORTAS UP-LINK. QUALQUER PORTA PODE SER CONECTADA A UM PC, HUB OU SWITCH, UTILIZANDO UM CABO NORMAL DE REDE, 24 PORTAS 10/100MBPS, ESTE SWITCH POSSUI 24 PORTAS COM SUPORTE NWAY. AS PORTAS TÊM A CAPACIDADE DE NEGOCIAR AS VELOCIDADES NA REDE ENTRE 10BASE-T E 100BASE-TX, COMO TAMBÉM O MODO DE OPERAÇÃO EM HALF OU FULL DUPLEX, CONTROLE DE FLUXO PARA TRANSMISSÃO SEGURA, TODAS AS PORTAS SUPORTAM O CONTROLE DE FLUXO (FLOW CONTROL) 802.3X. ESTA FUNÇÃO MINIMIZA A PERDA DE PACOTES QUANDO O BUFFER DA PORTA RECEPTORA DO PC OU OUTRO SWITCH, ESTÁ CHEIO; GARANTIA 12 MESES.	D LINK	UN	31,0000	412,0000	12.772,0000
1	72	SWITCH 16 PORTAS - COMUTADOR PARA REDE LOCAL ETHERNET 10/100, TIPO WORKGROUP, CABO ELETRICO SUPORTE E MANUAIS TECNICOS.	TP LINK	UN	52,0000	245,0000	12.740,0000
1	73	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS VLAN + POE (SF 800V OU SIMILAR)	INTELBRAS	UN	42,0000	70,0000	2.940,0000
1	75	TECLADO MULTIMÍDIA USB PRETO: PADRÃO ABNT 2; 9 TECLAS ESPECIAIS; DESIGN ERGONÔMICO; TECLAS MACIAS; ALTA DURABILIDADE; INTERFACE: USB; COR: PRETO; SUPORTA WINDOWS 2000 / XP / VISTA / WINDOWS 7 / WINDOWS 8 / WINDOWS 10.	5+	UN	385,0000	41,0000	15.785,0000



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santissima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	76	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL MANUAL; DESCRIÇÃO MÍNIMA: (1) ÁREA VISUAL DE APROXIMADAMENTE 1,80 X 1,80 M (+ OU - 10%); (2) DEVERÁ POSSUIR ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES; (3) POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA CITADA ACIMA; (4) DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO; (5) POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM; (6) GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES;	SUMAY	UN	53,0000	660,0000	34.980,0000

Fornecedor: PAULO HENRIQUE BATISTA DA CRUZ 06184615157

CPF/CNPJ: 42.511.531/0001-99

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS MN-1604B1	ELGIN	UN	10,0000	17,3000	173,0000
1	9	CABO ADAPTADOR SATA 14 CM	HITTO	UN	377,0000	13,7000	5.164,9000
1	10	CABO DE DADOS SATA C/ TRAVA (50 CM)	HITTO	UN	377,0000	10,0000	3.770,0000
1	12	CABO FORÇA 03 PINOS 1,5M, PRETO - MATERIAL DE REVESTIMENTO: PVC; CERTIFICAÇÃO: INMETRO NBR 14136; CONECTORES: PONTA A: PLUGUE TRIFÁSICO MACHO (BRASILEIRO); PONTA B: PLUGUE TRIFÁSICO FÊMEA	Bear Cabos	UN	474,0000	16,9000	8.010,6000
1	13	CABO P2 X RCA PARA NOTEBOOK SOM, PC CELULAR CAIXA	EXBOM	UN	5,0000	26,0000	130,0000
1	15	CABO VGA PARA MONITOR DE 1,5M, COM FILTRO CONTRA INTERFERENCIA (VGA X VGA) - BLINDADO HD15 CONECTOR DB15 MACHO X DB15 FÊMEA, GARANTIA DO FABRICANTE	5+	UN	172,0000	20,0000	3.440,0000
1	16	CAIXA DE SOM 2.0 USB 5W PRETO: POTÊNCIA: 5W RMS (2X 2.5W); ACABAMENTO: BLACK PIANO; CONEXÃO: USB 2.0; FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 60HZ ~ 20KHZ; AMPLITUDE: 40HMS; POSSUI ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO; CONTROLE DE VOLUME: LATERAL; DIMENSÃO APROXIMADA: 190 X 76 X 160MM.	HOOPSON	UN	176,0000	29,8000	5.244,8000
1	17	CD-R, EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES - GRAVAÇÃO DE DADOS E AUDIO, TIPO OPTCA GRAVAVEL EM 52X, 700 MB E 80MIN.	ELGIN	EMBAL	11,0000	81,8000	899,8000
1	19	CONECTOR RJ45 PACOTE C/ 90 UND (CAT5 OU SIMILAR).	WURT	PCT	42,0000	89,0000	3.738,0000
1	20	DOCK STATION - DOCK STATION HD/SSD 2.5" E 3.5" USB-C 3.1 - COM FUNÇÃO CLONE OFFLINE; SUPORTE 2X8 TB, PROTOCOLO UASP, ADAPTADOR DE ALIMENTAÇÃO 12V / 3A; DESIGN TOP-LOADING (TORRADEIRA-DESIGNE), REFRIGERAÇÃO VERTICAL; LEDS INDICADORES DE STATUS, COM STATUS DO DISCO E PROGRESSO CLONAGEM; MARCA/MODELO REFERENCIA: WAVLINK USB 3.1 GEN1 DUAL BAY DOCKING STATION.	SATA	UN	10,0000	677,0000	6.770,0000
1	22	DRIVE GRAVADOR INTERNO DE DVD-RW 24X SATA PRETO; 12 MESES DE GARANTIA;	ASUS	UN	10,0000	100,0000	1.000,0000
1	23	DVD-R 4,7 GB, EMBALAGEM C/ 50 UND - DVD-R +R GRAVAVEL DE AUDIO E VIDEO E APLICACOES MULTIMIDIA, TIPO OPTICA GRAVAVEL 8X OU SUPERIOR, COM 4,7 GB. 120MIN, 16X, EMBALAGEM EM ACRILICO.	max print	UN	10,0000	88,0000	880,0000
1	24	DVD-R DL 8,5 GB, EMBALAGEM C/ 50 UND - PARA GRAVAÇÃO DE AUDIO E VIDEO, DUAL LAYER, TIPO: DVD+R GRAVAVEL, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 8X.	Maketech	UN	11,0000	253,0000	2.783,0000
1	29	HD 500GB SATA; 7200RPM; 64MB CACHE; INTERFACE SATA III 6GB/S	WD	UN	161,0000	147,8000	23.795,8000

**MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE**

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	39	LEITOR DE CODIGO DE BARRA - DO TIPO LASER PEDESTAL, REALIZA LEITURA COM DISTANCIA DE ATE 20 CM, SUPORTA QUEDAS DE ATE 1,5 M, OPERAÇÃO POR GATILHAMENTO, LE BOLETO BANCÁRIO (FEBRABAN) E DANFE (NOTA FISCAL ELETRÔNICA), GARANTIA: 24 MESES ACOMPANHA SUPORTE TIPO PORTATIL TECNOLOGIA LINEAR LASER FONTE DE LUZ DIODO DE LUZ DE 650NM VELOCIDADE DE LEITURA 100 LEITURAS POR SEGUNDO PROFUNDIDADE DO CAMPO (DISTANCIA DE LEITURA) 10 ~ 220MM, ÂNGULO DE LEITURA 42°C, RESOLUÇÃO 5MIL CONTRASTE DE IMPRESSÃO 40% @ UPC/EAN 100% INDICADORES SONOROS SINAL SONORO COM AJUSTE DE VOLUME E TEMPO INDICADORES DE LED AZUL OPERAÇÕES PROGRAMÁVEIS TOM, VOLUME E TEMPO DE DURAÇÃO DO BIPE, MODO DE LEITURA DO BOTÃO GATILHO, TIPO DE TERMINO DE MENSAGEM, TIPO DE IDIOMA, CONFIGURAÇÕES DO TECLADO FORMATO DE IMAGEM NÃO APLICÁVEL RESOLUÇÃO SISTEMA ÓTICO NÃO APLICÁVEL INTERFACES USB (PS2 OPCIONAL).	ELGIN	UN	21,0000	720,0000	15.120,0000
1	43	MEMORIA RAM 2GB 667MHZ DDR2 DIMM; 240 PINOS; LATÊNCIA 5; 12 MESES DE GARANTIA;	KINGSTON	UN	172,0000	103,0000	17.716,0000
1	46	MOUSE ÓPTICO STANDART PS2 PRETO; ESPECIFICAÇÕES: 03 BOTÕES COM SCROLL; ECONÔMICO; RESOLUÇÃO: 800 DPI; LEITOR ÓPTICO; 12 MESES DE GARANTIA;	HOOPSON	UN	209,0000	32,0000	6.688,0000
1	50	ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS - EM POLIETILENO/NYLON SÓLIDO, MEDINDO: 1,5 M (COMPRIMENTO) X 12MM (DIÂMETRO), COR: PRETA.	LEGRAND	UN	290,0000	15,6000	4.524,0000
1	51	PASTA EXECUTIVA PARA NOTEBOOK 15,6" TIRACOLO EM POLIÉSTER – COMPARTIMENTO INTERNO PARA NOTEBOOK FORRADO E ALMOFADADO; COMPARTIMENTOS PARA CANETAS E ITENS DE ESCRITÓRIO, COM DIVERSAS DIVISÓRIAS E BOLSOS NO INTERIOR; DIVISÓRIAS FRONTAIS COM BOLSO (S) ORGANIZADORES E ALÇA PARA TRANSPORTE ACOLCHOADA; ALÇA DE MÃO ACOLCHOADA; GARANTIA DE 01 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	C3 TECH	UN	74,0000	99,0000	7.326,0000
1	52	PASTA P/NOTEBOOK ESPUMADO DE MÃO E TIRACOLO MED 28,0 X 4,0 X 37 CM NA COR PRETA	Elonglin	UN	5,0000	195,0000	975,0000
1	53	PASTA TERMICA – PARA COOLER, 5 GR; COMPOSIÇÃO: SILICONE E PRATA; CONDUTIVIDADE TERMICA DE 5,5 W/MK; RESISTENCIA À TEMPERATURA DE -50°C - 220° C; ALTA CONDUTIVIDADE TERMICA; ELETRICAMENTE NÃO CONDUTIVO; FÁCIL APLICACAO, TIPO "SERINGA".	RISE COLD 7.5	UN	78,0000	55,0000	4.290,0000
1	59	PILHA FORMATO MOEDA CR-2032	ELGIN	UN	597,0000	8,0000	4.776,0000
1	66	PORTA BANNER 2,55 M COM BOLSA TRANSPORTE	Ceproplast	UN	52,0000	190,0000	9.880,0000
1	74	TECLADO MULTIMÍDIA PS2 PRETO; PADRÃO ABNT 2; TECLAS ESPECIAIS; DESIGN ERGONÔMICO; TECLAS MACIAS; ALTA DURABILIDADE; INTERFACE PS2;	MAX PRINT	UN	346,0000	79,0000	27.334,0000

Fornecedor: SUPERSOFT TREINAMENTO EM INFORMÁTICA EIRELI- ME**CPF/CNPJ:** 03.831.877/0001-12

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	----------------	-------	-----	------	----------------	-------------

**MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE**

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM BASE + RAMAL COM IDENTIFICAR DE CHAMADA; COM REFERÊNCIA DE QUALIDADE INTELBRAS (TS 3112) OU APARELHO DE QUALIDADE EQUIVALENTE, COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS): ; CHAMADAS: IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, CHAMADA EM CONFERÊNCIA, REGISTRO DE CHAMADAS: RECEBIDAS/EFETUADAS/PERDIDAS; RECURSOS: AGENDA TELEFÔNICA (70 CONTATOS); TECLAS DO TELEFONE: MUDO, FLASH, REDISCAR; BATERIA: AVISO DE BATERIA FRACA; EXPANSÍVEL PARA RAMAIS SEM FIO 7 BASE + 6 RAMAIS; ALIMENTAÇÃO: MONOFONE 7,5VDC - 300MA; DURAÇÃO APROXIMADA DA BATERIA: ATÉ 200 HORAS (EM ESPERA), ATÉ 20 HORAS (EM CONVERSAÇÃO); PESO APROXIMADO: PESO DO PRODUTO 895 GRAMAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: 8,9 CM (L) X 31,1 CM (A) X 32,9 CM (P); ITENS INCLUSOS: - 02 FONES, - 01 BASE, - 01 CARREGADOR DE BATERIA PARA RAMAL, - 02 BATERIAS RECARREGÁVEIS, - 01 CABO DE LINHA TELEFÔNICA, - 02 ADAPTADORES DE TENSÃO 110-220V, - 01 MANUAL DO USUÁRIO; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.	INTELBRAS	UN	68,0000	229,0000	15.572,0000
1	11	CABO DE REDE CAT5E UTP. DEVE CONTER MIL PÉS (305 METROS) DE CABO DE 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, BITOLA 24 AWG, MARCAÇÃO MÉTRICA, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A DIRETIVA EUROPEIA ROHS, CAPA INTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA, PADRÃO CM, CERTIFICADO NBR 14703, CERTIFICAÇÃO NA ANATEL, TIA-568-C.2 E ISO/IEC11801. MODELO DE REFERENCIA: FURUKAWA CAT.5E CM;	FURUKAWA	CX	36,0000	926,0000	33.336,0000
1	25	FILTRO DE LINHA 10A 6 TOMADAS (NBR); BIVOLT; PADRÃO BRASILEIRO; COMPRIMENTO DO CABO 1,0M	GV BRASIL	UN	202,0000	40,0000	8.080,0000
1	32	HD SSD, 1TB, 2.5" - INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S); LEITURA SEQUENCIAL: 540MB/S; GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: 500MB/S; REFERENCIA DE QUALIDADE: CRUCIAL BX500 OU SUPERIOR	CRUCIAL	UN	20,0000	1.135,0000	22.700,0000
1	36	HD SSD, 500GB, PCIE - INTERFACE: M.2, NVME, PCIE 3.0 X4, TAMANHO 2280, LEITURA APROXIMADA 3.400 MB/S, GRAVACAO APROXIMADA 1.400 MB/S; REFERENCIA DE QUALIDADE: CRUCIAL P5 OU SUPERIOR	CRUCIAL	UN	10,0000	848,0000	8.480,0000
1	40	LIMPA CONTATO ELÉTRICO AEROSOL 300ML	MUNDIAL PRIME	UN	104,0000	12,2000	1.268,8000
1	44	MEMORIA RAM 4GB 1333MHZ CL-9 DDR3 DIMM; 240 PINOS; LATÊNCIA 9 at 1.5V; 12 MESES DE GARANTIA	KINGSTON	UN	186,0000	257,0000	47.802,0000
1	45	MICROFONE DUPLO SEM FIO 02 CANAIS, 50 METROS SEM OBSTACULO FM (174-216 MHZ)	VOKAL	UN	21,0000	625,5023	13.135,5483
1	54	PEN DRIVE - 128 GB, COMPATIVEL COM WINDOWS E LINUX, INTERFACE USB 2.0, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 20 MB/S, VELOCIDADE DE LEITURA 10 MB/S.	SANDISK	UN	49,0000	140,0000	6.860,0000
1	55	PEN DRIVE - 16 GB, COMPATIVEL COM WINDOWS E LINUX, INTERFACE: USB 2.0, VELOCIDADE DE GRAVACAO: 20 MB/S, VELOCIDADE DE LEITURA: 10 MB/S	MULTILASER	UN	157,0000	35,2000	5.526,4000
1	56	PEN DRIVE - 32 GB, COMPATIVEL COM WINDOWS E LINUX, INTERFACE USB 2.0, TAXA DE GRAVACAO MINIMA DE 3MB/S. TAXA DE LEITURA MINIMA DE 10MBP/S.	MULTILASER	UN	108,0000	39,9000	4.309,2000
1	57	PEN DRIVE - 64 GB, COMPATIVEL COM WINDOWS E LINUX, INTERFACE USB 2.0, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 20 MB/S, VELOCIDADE DE LEITURA 10 MB/S.	MULTILASER	UN	73,0000	60,0000	4.380,0000
1	60	PLACA DE COMUNICACAO - WIRELESS, PADRAO PCI 2.1 32-BIT, BUS MASTER 2.2, PADRAO IEEE 802.11B E IEEE 802.11G, COM ANTENA DESTACAVEL 2 DBI (CONECTOR SMS FEMEA REVERSO), TAXA DE TRANSFERENCIA 802.11B: 11MBPS, 5.5MBPS, 2MBPS E 1MBPS## 802.11G: 54MBPS, 48MBPSM 36MBPS, 24MBPS, 18MBPS 12/9MBPS, COM CERTIFICADOS ANATEL, FCC, CE E ETS, COM DRIVES EMANUAIS	TP-LINK	UN	87,0000	121,5000	10.570,5000
1	62	PLACA DE REDE LAN 10/100 MBPS PCI	MULTILASER	UN	98,0000	83,6936	8.201,9728



MUNICÍPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	65	PLACA DE VIDEO VGA 2GB DDR3 64 BITS PCI EXPRESS 2.0 HDMI/DVI; 1800 MHZ; GEFORCE (GT710 OU SIMILAR); 12 MESES DE GARANTIA.	AFOX	UN	2,0000	432,0000	864,0000
1	77	WEBCAM - PARA VIDEO CONFERENCIA, HD 1280 X 720 PIXELS, FOCO AUTOMATICO. FOTOS: MINIMO 3 MEGAPIXEL. MICROFONE EMBUTIDO. USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. CLIPE UNIVERSAL, COMPATIVEL COM WINDOWS. CABO DE CONEXAO MINIMO DE 1,5M E DOCUMENTACAO TECNICA; COM REFERÊNCIA DE QUALIDADE LOGITECH (C270) OU APARELHO DE QUALIDADE EQUIVALENTE.	LOGITECH	UN	52,0000	294,0000	15.288,0000

3. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 Qualquer órgão ou entidade integrante da Administração Pública que não participaram do procedimento licitatório, poderão fazer uso da Ata de Registro de Preços, desde que manifeste interesse e mediante prévia autorização do Município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.2 O total das adesões não poderá exceder o quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata do órgão gerenciador.

3.3 As contratações adicionais não poderão exceder, por órgão e entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens previstos no instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.4 Cabe ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que não prejudique as obrigações assumidas com o município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.5 Compete ao órgão que aderiu à Ata de Registro de Preços a prática dos atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas, observada a ampla defesa e o contraditório, em relação às suas próprias contratações, informando a ocorrência ao município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.6 Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.7 Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4. DO PRAZO DE VALIDADE

4.1 O prazo de validade do registro de preços é de 12 meses, contado a partir da data de publicação da respectiva Ata.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

5.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.6 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação por ele ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.7 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.8 O registro do fornecedor será cancelado nos casos estabelecidos no edital e quando:

a) Descumprir as condições da ata de registro de preços;

b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

d) Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.9 O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.10 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) Por razão de interesse público;

b) A pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, penalidades e as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.



MUNICÍPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

6.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

6.3 No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, não será admitida a aquisição dos itens isolados.

6.4 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.

7. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

7.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Vila Bela da Santíssima Trindade para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

7.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e m 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE aos 12 de Novembro de 2021

ALESSANDRO SANTANA DE SOUZA
PREGOEIRO
972.790.991-49

OLMI INFORMATICA LTDA VICTOR
ANTUNES DE SOUZA COM PROCURAÇÃO
052.857.321-74

PAULO HENRIQUE BATISTA DA CRUZ
06184615157
ANDRE MARÇAL DO NASCIMENTO
COM PROCURAÇÃO
697.464.781-68

MR FERNANDES EPP
MARCOS ROBERTO FERNANDES
SÓCIO
514.679.681-53

SUPERSOFT TREINAMENTO EM
INFORMATICA EIRELI- ME
WEBERSON TEIXEIRA MENEZES
COM PROCURAÇÃO
003.752.971-46

ANTONIA DE PAULA BONFIM EPP
MATHEUS NOETZOLD ROSA
SÓCIO
024.186.781-99